

## Servizio Sanitario Nazionale Regione Marche Azienda Ospedaliera Ospedali Riuniti Marche Nord

## UOC GESTIONE APPROVVIGIONAMENTI BENI E SERVIZI E LOGISTICA

Sede: V.le Trieste 391 - 61121 Pesaro

Dirigente

Dott. Antonio Draisci

Tel: 0721/366348-41 Fax:0721/366336

Referente: assunta.pedini@ ospedalimarchenord.it

## Oggetto: procedura aperta servizio logistica paziente e servizi ausiliari vari.

In relazione alla procedura in oggetto, ai sensi di quanto previsto al punto VI.3) del bando di gara, preliminarmente si precisa che il trasporto di materiale economale, sanitario e farmaceutico dal magazzino di Villa Fastiggi fino alle singole unità operative/servizi non è oggetto del presente appalto.

In relazione alla procedura in oggetto, e facendo seguito ai chiarimenti già pubblicati in data 07/08/2014, ai sensi di quanto previsto al punto VI.3) del bando di gara, si forniscono i seguenti ulteriori chiarimenti:

- 1) Quesito: si richiede di confermare che per la partecipazione alla gara non siano richiesti alle ditte offerenti particolari requisiti riguardanti analoghi servizi già realizzati e i relativi importi. Risposta: si conferma che per la partecipazione alla gara non sono richiesti alle ditte offerenti particolari requisiti riguardanti analoghi servizi già realizzati e i relativi importi. Ai sensi del punto 6 del disciplinare di gara i concorrenti dovranno presentare l'elenco dei principali enti presso i quali sono stati forniti servizi analoghi negli ultimi due anni (si precisa che tale dichiarazione non rientra nelle ipotesi di cui agli artt.41 e 42 del D.Lgs. 163/06 e smi e pertanto non sarà oggetto di controllo ai sensi dell'art.48 del D.Lgs. 163/06 e smi), oppure dichiarare che non hanno svolto servizi analoghi negli ultimi due anni.
- 2) Quesito: sono ammesse offerte in aumento? Risposta: ai sensi di quanto previsto ai punti 8 e 11 del disciplinare di gara non sono ammesse offerte in aumento rispetto agli importi fissati a base d'asta IVA esclusa.
- 3) Quesito: si richiede di indicare, per ogni lavoratore attualmente impiegato per la realizzazione del servizio in oggetto, eventuali indennità, eventuali condizioni di miglior favore e eventuale numero di operatrici attualmente in maternità.

Risposta: questa Azienda non è in possesso dei suddetti dati.

- 4) Quesito: si richiede di confermare che l'offerta tecnica non debba contenere alcuna indicazione di carattere economico.
  - Risposta: si conferma che l'offerta tecnica non deve contenere alcuna indicazione di carattere economico.
- 5) Quesito: si richiede di esplicitare le condizioni e i limiti entro cui si potrà subappaltare una o più parti del servizio.
  - Risposta: ai sensi di quanto previsto all'art 23 del capitolato speciale di gara è ammesso il subappalto nei modi e nei termini di cui all'art.118 del D.Lgs. 163/2006 e smi.
- 6) Quesito: è possibile effettuare un sopralluogo di più giorni?
  - Risposta: è facoltà delle imprese concorrenti prendere visione delle sedi e dei locali interessati al servizio oggetto della presente procedura previo appuntamento con i seguenti referenti:

Dipartimento delle professioni sanitarie P.O. di Fano – tel. 0721/882033-882065;

Dipartimento delle professioni sanitarie P.O. di Pesaro – tel. 0721/365225-365093. Il sopralluogo presso i Presidi di Pesaro e di Fano può essere effettuato in date diverse.

- 7) Quesito: in riferimento al trasporto della salma dalle varie UU.OO. alla camera mortuaria si chiede conferma che il servizio previsto dal capitolato sul P.O. di Fano non ricomprenda i trasporti negli orari 19:00-08:00.
  - Risposta: relativamente al P.O. di Fano, nella fascia oraria di chiusura al pubblico della camera mortuaria (tutti i giorni, festivi compresi, dalle 19 alle 8) la ditta aggiudicataria dovrà garantire: ausilio al trasferimento della salma dal letto alla barella dedicata, ausilio al trasporto della salma dalle varie UU.OO. alla camera mortuaria, ausilio al trasferimento della salma dalla barella dedicata all'apposito piano di appoggio, sanificazione della barella utilizzata dopo ogni trasporto.
- 8) Quesito: si richiede di esplicitare la frequenza dei passaggi giornalieri per aree svolti dall'impresa delle pulizie attualmente affidataria del servizio. Si richiede conferma che la fornitura del materiale in sostituzione (contenitori e sacchetti per rifiuti sanitari pericolosi e non pericolosi) non sia oggetto di offerta.

Risposta: ad integrazione dei chiarimenti pubblicati il 07/08/2014 si comunica quanto segue:

- nei locali della Medicina d'Urgenza in cui ha accesso l'utenza le pulizie vengono effettuate dall'impresa delle pulizie con frequenza 7 giorni su 7, con un intervento il mattino e un ripasso il pomeriggio;
- in sala gessi le pulizie vengono effettuate 6 giorni su 7, con un intervento il mattino e un ripasso il pomeriggio;
- nei locali dedicati alle ecografie le pulizie vengono effettuate 6 giorni su 7, con un intervento il mattino e un ripasso il pomeriggio;
- in TAC, nella diagnostica dedicata al Pronto Soccorso, nei corridoi e nelle sale di attesa della UOC Diagnostica per immagini le pulizie vengono effettuate 7 giorni su 7, con un intervento il mattino e un ripasso il pomeriggio;
- nei restanti locali della UOC Diagnostica per immagini le pulizie vengono effettuate almeno una volta al giorno, nei giorni in cui viene espletata l'attività diagnostica.
- Si conferma che la fornitura del materiale in sostituzione (contenitori e sacchetti per rifiuti sanitari pericolosi e non pericolosi) non è oggetto di offerta.
- 9) Quesito: in riferimento all'art.4 punto 28 del capitolato speciale, si richiede conferma che verrà messa a disposizione dalla stazione appaltante apposita area ed attrezzature per il lavaggio della vetreria di laboratorio
  - Risposta: trattasi di un refuso. All'art.4 punto 28) del capitolato speciale la dicitura "lavaggio e riordino vetreria di laboratorio (es. pipette, ecc.)" deve considerarsi come non apposta.
- 10) Quesito: in riferimento al P.O. di Fano si chiede se è già stato predisposto apposito piano di trasferimento delle UU.OO. ubicate al Pad C 1° piano e al Pad. C 2° piano. Risposta: si rinvia alle precisazioni pubblicate in data 07/08/2014.
- 11) Quesito: in riferimento al P.O. di Fano si chiede di confermare che la movimentazione e il trasloco delle UU.OO. ubicate al Pad C 1° piano e al Pad. C 2° piano non siano oggetto del presente capitolato.
  - Risposta: si conferma che il trasloco delle UU.OO. ubicate al Pad C 1° piano e al Pad. C 2° piano non è oggetto del presente capitolato.
- 12) Quesito: al punto F del disciplinare "elenco dei principali enti presso i quali sono stati forniti servizi analoghi negli ultimi due anni". Si richiede conferma che basta elencare i principali enti, senza specificare la tipologia e gli importi dei servizi erogati con annesse relative attestazioni.

Risposta: si conferma che basta elencare i principali enti, senza specificare la tipologia e gli importi dei servizi erogati e senza annesse relative attestazioni.

13) Quesito: si chiedono chiarimenti relativi al numero degli operatori necessari per il trasporto dei pazienti con letti/barelle e l'ausilio al trasporto dei pazienti con letti/barelle.

Risposta: l'organizzazione del servizio è a carico dell'aggiudicatario ai sensi dell'art.1655 c.c.

14) Quesito: si chiede di esplicitare orari, passaggi, volumi e tipologia del materiale movimentato dalla "squadra di smistamento interna" composta da dipendenti dell'Azienda.

Risposta: si rinvia alle precisazioni pubblicate in data 07/08/2014.

Si precisa che entro il 13/08/2014 potrebbero essere forniti ulteriori chiarimenti, inoltre ai sensi di quanto previsto dal bando di gara, questa Azienda si riserva di pubblicare sul sito internet www.ospedalimarchenord.it eventuali modifiche, rettifiche e/o precisazioni inerenti la documentazione di gara fino al termine ultimo fissato per la presentazione delle offerte. Gli operatori economici sono pertanto tenuti a consultare il suddetto sito internet fino al termine ultimo fissato per la presentazione delle offerte.

II RUP Dott.ssa Assunta Pedini

Il Direttore Dott. Antonio Draisci